



**Powiat Limanowski**  
Oficjalny portal

## **„KRAKOWIACY, LACHY, GÓRALE - STROJE WSI MAŁOPOLSKIEJ” w SZCZYRZYCU**

**W piątek 10 czerwca w Gościńcu św. Benedykta w Szczyrzycu odbyło się spotkanie promocyjne IV tomu wydawnictwa „Krakowiacy, Lachy, Górale - stroje wsi małopolskiej” poświęconego strojom Lachów Szczyrzyckich. Wydarzenie zorganizowano z inicjatywy Stowarzyszenia Związków Szczyrzycan. Powiat Limanowski reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba oraz Bogumił Grzyb radny powiatowy.**

W promocji wzięła udział Piotr Gąsienica - Zastępca Dyrektora MCK SOKÓŁ, które jest wydawcą serii albumów. Gospodarzy reprezentowali Wójt Gminy Jodłownik Paweł Stawarz oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Związków Szczyrzycan: Grzegorz Czepiel - Prezes i Alina Adamczyk - Sekretarz. W spotkaniu wzięła również udział Maria Brylak-Załuska - etnograf, redaktor serii, a jednocześnie autorka tomu o stroju Lachów Szczyrzyckich.

Wydarzenie zaszczylicili swoją obecnością parlamentarzyści: Urszula Nowogórska oraz Jan Duda.

O założeniach projektu Małopolska Źródłem Tradycji, w ramach którego powstało wydawnictwo oraz kulisach prac nad albumami opowiedzieli: Piotr Gąsienica - Zastępca Dyrektora MCK SOKÓŁ, koordynator projektu oraz Monika Kurzeja z Sekcji Dziedzictwa Kulturowego MCK SOKÓŁ - redaktor prowadząca serii. Zawartość promowanego tomu przybliżyła Maria Brylak-Załuska. W dyskusji na temat współpracy Związku Szczyrzycan, m.in. w sesjach zdjęciowych, pomocy w dotarciu do ciekawych eksponatów strojów szczyrzyckich wzięły udział przedstawicielki stowarzyszenia Alina Adamczyk oraz Halina Matykiewicz.



W spotkaniu uczestniczyli również miejscowi radni i sołtysowie, dyrektorzy szkół, bibliotek oraz przedstawiciele lokalnej społeczności, m.in. osoby biorące udział w sesjach zdjęciowych, których efekty można podziwiać w promowanym albumie. Oprawę artystyczną wydarzenia zapewniła kapela oraz członkowie Zespołu Regionalnego SCZYRZYCANIE.

W imieniu wydawcy Zastępca Dyrektora MCK SOKÓŁ Piotr Gąsienica przekazał albumy biorącym udział w spotkaniu przedstawicielom lokalnych władz, instytucji kultury, bibliotek oraz osobom zaangażowanym w powstanie tomu.

„Krakowiacy, Lachy, Górale - stroje wsi małopolskiej” to wydawnictwo ukazujące urodę, bogactwo i różnorodność tradycyjnych, świątecznych strojów oraz codziennych ubiorów chłopskich noszonych niegdyś w małopolskich wsiach od Krakowa po Zakopane, od Zawoi po Gorlice. Składający się z dziesięciu tomów album jest efektem realizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu projektu badawczo-dokumentacyjnego pod nazwą Małopolska Źródłem Tradycji, finansowanego z funduszy europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Źródło, fot.: MCK Sokół